10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 032/2020 – CMG, 20 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 017/2020 - CMG, datado de 14/01/2020
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município
de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 36849 RAIMUNDO NONATO MENDES

PIMENTA 57222938/1 934.109.992-72 10/01 a
12/01/2020 2,5 (Com-

pletas)CB PM RG 33340 NATHANAEL ABDALA MARTINS
DA SILVA 54194259/1 655.610.312-87 17/01 a

19/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 516412
PORTARIA Nº 028/2020 – CMG, 20 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 026/2020 - CMG, datado de 15/01/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SOURE/PA,
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE

ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34 17/01 a
21/01/2020 4,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 516421
PORTARIA Nº 031/2020 – CMG, 20 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 023/2020 - CMG, datado de 15/01/2020
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município
de CACHOEIRA DO ARARI/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS

TORRES 8400626/1 742.298.772-34 17/01 a
21/01/2020

4,5 (Com-
pletas)3° SGT BM RG 2443256 ARTUR VERÔNICO

RIBEIRO FILHO 5598427/1 567.482.052-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 516417
PORTARIA Nº 030/2020 – CMG, 20 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 025/2020 - CMG, datado de 15/01/2020
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o município de
SOURE/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS
DA SILVA 50193460/1 223.639.712-72 17/01 a

21/01/2020
4,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 516418
PORTARIA Nº 029/2020 – CMG, 20 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 024/2020 - CMG, datado de 15/01/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de CACHOEI-
RA DO ARARI/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/1 106.276.342-49 17/01 a
21/01/2020 4,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 516424

PORTARIA Nº 033/2020 – CMG, 20 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 029/2020 - CMG, datado de 15/01/2020
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município
de SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM RG 24093 ADILSON BARBOSA

DA SILVA 5701082-1 426.784.982-04

15/01/2020 1,0 (Alimentação)CB BM RG 4223248 LUIZ CARLOS MARTINS DA
SILVA JUNIOR 54185004-1 689.526.192-34

CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 57227675/1 821.641.852-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 516423

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 001/2016 - GVG
Termo Aditivo nº 04
Data da Assinatura: 17 de JAN de 2020
Vigência: 21/01/2020 a 20/01/2021 ( 12 meses)
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato
Objeto: Alterar a vigência do Contrato, prorrogando-o até 20 de Janeiro de
2020, conforme termos do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 04.126.1508.8238
Ação: 232242
Plano Interno:4120008238C
Elemento de Despesa:33.91.40
Fonte de Recurso:0101002877
Valor Global: R$- 57.606,36 ( Cinquenta e Sete Mil, Seiscentos e Seis Reais
e Trinta e Seis Centavos)
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABI-
NETE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta, CNPJ:
03.760.025/0001-81
Contratada: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Es-
tado do Pará – PRODEPA CNPJ 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 10, Centro Administrativo do
Estado.
CEP: 66820-000 – Icoaraci –Belém/Pa
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Ordenador de Despesa

Protocolo: 516377

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 011/2020-GVG  DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 5.000,00 ( Cinco Mil
Reais ), ao servidor JAIRSON ROSA VAZ, CPF: 680.319.042-00, Matrícula
Funcional 54193435/1, Ajudante de Ordens, para atender despesas even-
tuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete do Vice-Gover-
nador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$
5.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias,
a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias,
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 012/2020-GVG  DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 3.000,00 ( Três Mil Reais
), ao servidor MARCIO ROBERTO NOGUEIRA ABREU, CPF:595.198.512-91,
Matrícula Funcional 5788250/1, Ajudante de Ordens, para atender despe-
sas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar
da Vice-Governadoria do Estado.